
Městská část Praha 14 
Rada městské části Praha 14

Usnesení 

č. 132/RMČ/2025

76. pravidelné jednání Rady městské části 
konaného dne 12.03.2025

k návrhu na 3. rozpočtové opatření městské části Praha 14 na rok 2025

Rada městské části

I. schvaluje
I. 3. rozpočtové opatření městské části Praha 14 na rok 2025 - dle přílohy

schválený rozpočet 
příjmy 
výdaje 
financování

rozpočet po 2. rozpočtovém opatření ke dni 18. 2. 2025 
příjmy 
výdaje 
financování

rozpočet po 3. rozpočtovém opatření ke dni 5. 3. 2025 
příjmy 
výdaje 
financování

II. ukládá
1. předložit informaci o provedených změnách Zastupitelstvu městské části Praha 14

Zodpovídá: Mgr. Mária Ševčíková, místostarostka 
Termín plnění: 30.04.2025

Na vědomí: OŘEŠ, OKK, OŘEŠ-OŠ, OŽP, KÚ, OD

452.611,70 tis. Kč 
537.099,90 tis. Kč 

84.488,20 tis. Kč

453.917,90 tis. Kč 
787.164.20 tis. Kč 

333.246,30 tis. Kč

454.140,50 tis. Kč 
787.386,80 tis. Kč 
333.246,30 tis. Kč

76. RMČ, dne 12.03.2025
Stránka 1 z 1



Důvodová zpráva 
3. rozpočtové opatření na rok 2025

Odbor řízení ekonomiky a školství Úřadu městské části Praha 14 předkládá Radě m. č. Praha 14 na 
její 76. jednání návrh 3. rozpočtového opatření.
Úpravy rozpočtu jsou zpracovány dle jednotlivých rozpočtových opatření do tabulkové části, která je 
součástí Přílohy „Rozpis rozpočtových opatření dle jednotlivých odborů“.

V příjmové části došlo v průběhu 19. 2. - 5. 3. 2025 k úpravě rozpočtu o 222.600 Kč.

Ve výdajové části došlo v průběhu 19. 2. - 5. 3. 2025 k úpravě rozpočtu o 222.600 Kč.
K úpravám došlo u těchto odborů:

02 - ODBOR KULTURY A KOMUNIKACE 0 Kč
04 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ -1.110.700 Kč
06 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ - oddělení školství 181.200 Kč
10 - ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 250.000 Kč
11 - KANCELÁŘ ÚŘADU 363.000 Kč
15 - ODBOR DOPRAVY 539.100 Kč
CELKEM 222.600 Kč

Financování nebylo k 5. 3. 2025 upraveno.

Zpracovala: Jitka Kvapilová



Příloha

ROZPIS ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ DLE JEDNOTLIVÝCH ODBORŮ

PŘÍJMOVÁ ČÁST

Ostatní přijaté vratký transferů a podobné příjmy
Rozpočtové

opatření
ZŠ Chvaletická 918 - vratka finančních prostředků z akce ORG
0015804002002 - Šablony pro MŠ a ZŠ I z operačního programu Jan Amos 
Komenský 181.200 Kč 8001
CELKEM 181.200 Kč

Příjem z pojistných plnění
Rozpočtové

opatření
Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. - ukončení šetření z pojistné události č. 
2024/0103/0091, která vznikla 8. 4. 2024 - poškození dvou skleněných 
výplní na autobusové zastávce Sídliště Jahodnice, Českobrodská 1535, 
Praha 9 39.900 Kč 20
CELKEM 39.900 Kč

Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené
Rozpočtové

opatření
Systém „Corrency“ - vratka společnosti CorCo Systems a. s. za reklamaci 
č. 9970619 z ukončeného projektu Corrcncy na podporu dětí v roce 2024 1.500 Kč 21
CELKEM 1.500 Kč



VÝDAJOVÁ ČÁST

02 - ODBOR KULTURY A KOMUNIKACE

Přesun mezi závaznými ukazateli
Rozpočtové

opatření

Z § 3399 - Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků,
Nákup ostatních služeb -26.000 Kč 22
Na § 3326 - Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního,
národního a historického povědomí - oprava pomníku padlým v I. a II. sv. 
válce v ul. Šimanovská - obnova písma včetně broušení, leštění a 
impregnace kamene 26.000 Kč 22
CELKEM 0 Kč

04 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ

Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené
Rozpočtové

opatření
Na § 6171 - Činnost místní správy, Nespecifikované rezervy - Systém
„Corrency“ - vratka společnosti CorCo Systems a. s. za reklamaci č. 
9970619 z ukončeného projektu Corrency na podporu dětí v roce 2024 1.500 Kč 21
CELKEM 1.500 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(na Odbor životního prostředí)

Rozpočtové
opatření

Z § 3419 - Ostatní sportovní činnost, ÚZ 98 - ORG 6 - využití dotace
HMP - podíl na finančních prostředcích obdržených jako výnos daně 
z technických her a daně z ostatních hazardních her, který je určen na sport 
- na opravy a udržování sportovišť, která jsou ve správě MČ Praha 14 a 
Bikeparku Jahodnice -250.000 Kč 23
CELKEM -250.000 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(na Kancelář úřadu)

Rozpočtové
opatření

Z § 6171 - Činnost místní správy, Nespecifikované rezervy -363.000 Kč 24
CELKEM -363.000 Kč



Přesun mezi závaznými ukazateli 
(na Odbor dopravy)

Rozpočtové
opatření

Z § 6171 - Činnost místní správy, Nespecifikované rezervy -499.200 Kč 25
CELKEM -499.200 Kč

06 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKA A ŠKOLSTVÍ - oddělení školství

Přijaté vratký transferů - vratka finančních prostředků ze státního 
rozpočtu z Ministerstv a školství, mládeže a tělovýchovy' z operačního 
programu Jan Amos Komenský

Rozpočtové
opatření

Na § 6330 - Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně - ÚZ
33092 - ORG 0015804002002 - Šablony pro MŠ a ZŠ I - projekt 
realizovaný příspěvkovou organizací ZŠ Chvaletická, Praha 9 - Lehovec, 
Chvaletická 918 181.200 Kč 8001
CELKEM 181.200 Kč

10 - ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(z Odboru řízení ekonomiky a školství)

Rozpočtové
opatření

Na § 3412 - Sportovní zařízení ve vlastnictví obce, ÚZ 98 - ORG 6 -
využití dotace HMP - podíl na finančních prostředcích obdržených jako 
výnos daně z technických her a daně z ostatních hazardních her, který je 
určen na sport - opravy a udržování sportovišť, která jsou ve správě MČ 
Praha 14 a Bikeparku Jahodnice 250.000 Kč 23
CELKEM 250.000 Kč

11 - KANCELÁŘ ÚŘADU

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(na Kancelář úřadu)

Rozpočtové
opatření

Na § 6171 - Činnost místní správy - nabídka na zpracování Koncepce
prevence kriminality Městské části Praha 14 pro období 2025-2030 363.000 Kč 24
CELKEM 363.000 Kč



15-ODBOR DOPRAVY

Příjem z pojistných plnění
Rozpočtové

opatření
Na § 2221 - Provoz veřejné silniční dopravy - Hasičská vzájemná 
pojišťovna, a.s. - ukončení šetření z pojistné události č. 2024/0103/0091, 
která vznikla 8.4. 2024 - poškození dvou skleněných výplní na autobusové 
zastávce Sídliště Jahodnice, Českobrodská 1535, Praha 9 39.900 Kč 20
CELKEM 39.900 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(z Odboru řízení ekonomiky a školství)

Rozpočtové
opatření

Na § 3639 - Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené - 
příprava, dopracování návrhu a realizace výmalby na terasových schodech u 
ZŠ Vybíralova - využití části nevyčerpaného daru od společnosti D&Z s 
r.o. na základě dodatku č. 1 ke smlouvě č. 0396/2014/KS-OddUR/1020 - na 
zajištění činností souvisejících s občanskou vybaveností na území městské 
části Praha 14 499.200 Kč 25
CELKEM 499.200 Kč


